
quinta-feira, 04 de dezembro de 2008 15Diário Oficial Executivo  1

PORTARIA Nº 114 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2008
O Presidente da IMPRENsA OFICIAL DO EsTADO, no uso de 
suas atribuições; e
Considerando o Laudo Médico n.º  15.028A/1-SEAD
REsOLvE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81, 
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para o servidor, sAMuEL DOs 
sANTOs RAMOs,  matrícula n.º 3150470/1, ocupante da 
função de Aux. Oper.Gráficas   “C”, de 60 (sessenta)   dias de 
Licença Saúde,  no período de 16/11/2008 à 14/01/2009.

     Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALTINO TAvAREs PINhEIRO

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 069/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E S G A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME 
(USIMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 100.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TV. IRMÃ ADELAIDE Nº 392-A, 
BAIRRO IANETAMA, CASTANHAL/PA - CEP: 68745-690

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 068/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N 002/2008
Partes: IASEP E RC OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA(MEMORIAL DA VISÃO)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV.MENDONÇA FURTADO, 1501, SALA 
A, BAIRRO STA. CLARA -SANTARÉM/PA - CEP: 68005-100

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 041/2008
Partes: IASEP E D V NATO & CIA LTDA (CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO LABOTECH)
Onde lê-se: PARTES: IASEP E C V NATO & CIA LTDA(CENTRO 
DE DIAGNÓSTICO LABOTECH)- PUBLICADO DOE DIA03/12/08
Leia-se: PARTES: IASEP E D V NATO & CIA LTDA (CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO LABOTECH)
Ordenador responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 040/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E W.J. ARAGÃO & CIA LTDA (MEDECENTER)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 40.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: RUA PAES DE CARVALHO, 1065, 
CENTRO, CASTANHAL/PA - CEP: 68743-060

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 072/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP  E PEX SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL E DE APOIO DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS 
DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 110,000.00 (ESTIMADO)

Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: CJ. ABELARDO CONDURÚ, Q-25, 08 
COQUEIRO, ANANINDEUA/PA - CEP: 67110670

ERRATA DO TERMO ADITIvO
Nº do Contrato: 086/2006
Nº do Termo Aditivo: 2º
Partes: IASEP E VISUAL CENTER S/S LTDA
Onde se Lê: DATA DA ASSINATURA :30/12/2008 - PUBLICADO 
DOE 02/12/08
Onde Leia-se: DATA DA ASSINATURA : 30/11/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE

ERRATA DO TERMO ADITIvO
Nº do Contrato: 2º
Nº do Termo Aditivo: 086/2006
Partes: IASEP E A VISUAL CENTER S/S LTDA
Onde se Lê: VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 30/12/2008 A 
30/12/2009 - PUBLICADO DOE DIA 02/12/08
Onde Leia-se: VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 30/11/2008 A 
30/11/2009
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 071/2008
Modalidade de Licitação: CRED..N.001/2008
Partes: IASEP E PALHETA JUNIOR E PALHETA NETO LTDA.
(CENTRO DE OTORRINOLARINGOLOGIA DO PARÁ)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 80.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELEMA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV. CONSELHEIRO FURTADO,2391, 
BAIRRO CREMAÇÃO, ED. METROPOLITAN, SALA 1608, BELÉM/
PA CEP: 66040-100

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 070/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2008
Partes: IASEP CLÍNICA URONEFRO LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: RUA ANTONIO BARRETO, 1773, 
BAIRRO DE FÁTIMA-BELÉM/PA - CEP: 66093-400

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 067/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E JMC SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA ( 
MEDCARE)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  AMBULATORIAL E DE APOIO 
DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 100.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV. PRESIDENTE VARGAS, 3506, SALA 
21, BAIRRO CENTRO, CASTANHAL/PA CEP: 68742-005

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 066/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E ALMEIDA BASTOS E CIA LTDA(PRONTOCARDIO)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TV. QUINTINO BOCAIÚVA, 1982, 
CENTRO, CASTANHAL/PA CEP; 68743-010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 064/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E M P W CARDIOLOGIA CLÍNICA E MÉTODOS 
DIAGNÓSTICOS LTDA (CLÍNICOR)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSITÊNCIA 

AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 110.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: RUA 7 DE SETEMBRO,126, CENTRO - 
PARAGOMINAS/PA - CEP: 68625-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 063/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2008
Partes: NÚCLEO DE FISIATRIA  COMÉRCIAL LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSITÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TV. CURUZÚ,2289, MARCO , BELÉM/
PA CEP:66093-540

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 062/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2008
Partes: IASEP E COOPERATIVA ESTADUAL DE SERVIÇOS DE 
OFTALMOLOGIA-COOESO-PA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: RUA SANTO ANTONIO, 432 - SALA 
804 - BELÉM/PA CEP: 6610-090

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 076/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E A CLÍNICA GINECOLOGICA DICA MAGALHÃES 
LTDA- (CLÍNICA DICA MAGALHÃES)
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 50.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: RUA SENADOR LEMOS, 5533, BAIRRO 
CENTRO, CASTANHAL/PA - CEP: 68740-010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 065/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E HERIBERTO PIDNER NETO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AMBULATORIAIS DE 
CONSULTAS EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, AOS 
SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 20.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: RUA DO CONTORNO, 757, 
PARAGOMINAS/PA - CEP:68625-245

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 075/2008
Modalidade de Licitação: CRED.N.001/2008
Partes: IASEP E MARILIA MAGALHÃES BATALHA MATEUS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AMBULATORIAL DE 
CONSULTAS EM OFTALMOLOGIA, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 01/12/2008 a 01/12/2009
Valor: R$ 30.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: AV. GENERALÍSSIMO 
DEODORO,223,NAZARÉ, BELÉM/PA CEP: 66050-160

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 079/2008
Modalidade de Licitação: Cred.001/2008
Partes: IASEP e  JULIANA  LASMAR  AYRES  DO  AMARAL
Objeto: Prestaçao de serviços ambulatoriais, aos segurados do 


